



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ที่..... พ.ศ. ๒๕๖๙ / ๑๑๒..... วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙
เรื่อง..... ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕
เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๓๖๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕ ตั้งไว้ ๒๗,๘๐๐ บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒๗,๘๕๕ บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็น จำนวนเงิน ๕๕ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่าวงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถ ดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๒๖ ส.ค. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจันทร์หอม พันทิิก)

ครูชำนาญการพิเศษ

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๒๖/ส.ค. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....

(นายนิรุฒ นาขีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๗,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕ โดยการวางท่อระบายน้ำ พร้อมงานดินถม ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ส.ค. 2569 เป็นเงิน ๒๗,๘๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบปร.๔ และ แบบปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางเยาวมาลย์ ยนตร์ศักดิ์สกุล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
- ๗.๒ นางสาวจันทร์หอม พันทีก ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ
- ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเยาวมาลย์ ยนตร์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจันทร์หอม พันทีก)

ครูชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานวางท่อระบายน้ำถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5 ตำบลคอนนิม อำเภอบางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม		
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	1	หน้า
คำนวณราคา	เมื่อวันที่	24	เดือน สิงหาคม พ.ศ.2569

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำ	27,855.00		27,855.00	
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	พื้นที่ปกติ				
-	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			27,855.00	
-	ตัวอักษร (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเยาวมาลย์ ยนตรศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจันทร์หอม พันทิัก)

ครูชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานวางท่อระบายน้ำถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5 ตำบลคอนนิม อำเภอบางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2569

หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อคสล.ขนาด 0.80x1.00ม.	7.00	ท่อน	1,895.00	13,265.00			13,265.00	
	(ค่าท่อรวมค่าขนส่งค่าวางและกลับ)								
2	แผ่นพื้นรับท่อคสล.ยาว 2.50 ม.	6.00	แผ่น	350.00	2,100.00	120.00	720.00	2,820.00	
3	ทรายหยาบปรับระดับ	4.00	ลบ.ม.	590.00	2,360.00	90.00	360.00	2,720.00	
4	ดินถมพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ (เครื่องจักร)	10.00	ลบ.ม.	80.00	800.00	80.00	800.00	1,600.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จ	2.00	ลบ.ม.	2,450.00	4,900.00	400.00	800.00	5,700.00	
6	ไม้แบบ+ค้ำยัน	7.00	ตร.ม.	150.00	1,050.00	100.00	700.00	1,750.00	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								27,855.00	

*ค่าวัสดุรวม ค่าอำนาจการ / ค่ากำไร / ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

*ค่าแรงคิดตามราคาในท้องถิ่นน้ำมันเชื้อเพลิง ไซลา ที่อำเภอเมืองขอนแก่น 38.83 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจันทร์หอม พันทิก)

ครูชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอบางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ที่ ขก ๗๘๔๐๓/๑๑๑

วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานการจัดทำร่างขอบเขตงาน (Terms of Reference : TOR)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๓๖๘ /๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕ ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕ โดยการวางท่อระบายน้ำ พร้อมงานดินถม ขนาดความกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร

บัดนี้ ได้จัดทำร่างขอบเขตของงานโครงการดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ข้อ ๒๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบในรายละเอียดตามที่เสนอมาข้างต้น ต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำร่างขอบเขตฯ

(นางสาวหลุยส์ เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

26/ส.ค. 2569

(ลงชื่อ).....

(นายนิริญ นาชิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ { } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

26/ส.ค. 2569

ร่างขอบเขตงาน

(Terms of Reference : TOR)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙

๑.ความเป็นมา

ด้วยกองช่าง ได้รับมอบหมายจากองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ให้หาแนวทางแก้ไขปัญหาดินที่
เกิดความชำรุดเสียหาย ประกอบกับได้รับหนังสือร้องเรียนร้องทุกข์ของประชาชน เรื่อง ความเดือดร้อนในการใช้
รถใช้ถนนสัญจรไปมาด้วยความยากลำบาก เนื่องจากถนนสายลำห้วยแกที่ใช้สัญจรไปมาเกิดความชำรุดเสียหาย
ทรุดตัว เป็นหลุมยุบ ดังนั้นการดำเนินการซ่อมแซม ปรับปรุง ถนน ทางเดิน และทางเท้า เพื่อให้ประชาชนได้รับ
บริการด้านการคมนาคมที่ทั่วถึง สะดวก และปลอดภัย รวมถึงส่งเสริมการพัฒนาท้องถิ่นให้มีศักยภาพในการ
บริการสาธารณะ การจัดให้มีการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนดินด้วยการวางท่อระบายน้ำพร้อมงานดินถม จึงเป็น
แนวทางหนึ่ง ในการแก้ไขปัญหาดังกล่าวได้อย่างทันที่ เพื่อช่วยบรรเทาความเดือดร้อนที่เกิดขึ้นได้

๒.วัตถุประสงค์

เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมถนนให้สามารถใช้งานได้อย่างสะดวกและปลอดภัย

๓.แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายลำห้วยแก ช่วงบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕ โดยการวางท่อระบายน้ำพร้อม
งานดินถม ขนาดความกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร

๔.ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบงาน

กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ หรือ ให้งานแล้วเสร็จภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕.วงเงินในการจัดจ้าง

เป็นจำนวนเงิน ๒๗,๘๐๐.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖.การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ประสงค์เข้าทำสัญญา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือสัญญาจ้างตามแบบดังระบุไว้แล้วแต่กรณี จะติด
รับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของ งานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๖ เดือน นับถัดจาก
วันที่ผู้ว่าจ้างรับมอบโดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไข ให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับ
แจ้งความชำรุดบกพร่อง

๗.หลักเกณฑ์การคัดเลือกข้อเสนอ

ให้เกณฑ์ราคาโดยพิจารณาจากราคารวม โดยผู้เสนอราคาต่ำสุด

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำร่างขอบเขตงาน

(นางสาวหทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา